
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Карпиловская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ  

от  30.08.2024 г.                                                                          № 37/23 - О                                                        

 

О закреплении наставника 

на 2024 – 2025 учебный год  

в МБОУ Карпиловской ООШ 

 

В соответствии со ст.57 ТК, с Положением о наставничестве в МБОУ Карпиловской  

ООШ, утвержденным 15.11.2022  № 61/1 – О, с целью оказания методической помощи молодым 

(вновь принятым) специалистам, профессионального становления, усвоения лучших традиций 

коллектива школы и передачи передового педагогического опыта. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Закрепить на 2024 – 2025 учебный год: 

1.1 Дмитроченко Е.М. учителя начальных классов высшей категории наставником 

молодому специалисту – учителю начальных классов Пирожковой Г.А. 

2. Наставникам разработать и предоставить на утверждение: 

2.1 индивидуальный план наставничества с молодым специалистом в срок до 05.09.2024,  

2.2 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и Положением о наставничестве в течение срока установленного 

п.1. настоящего приказа;  

3. Заместителю директора по УВР 

3.1 организовать деятельность педагога – наставника и молодого специалиста в 

соответствии с индивидуальными планами,  

3.2 осуществлять деятельность педагога – наставника. 

4. Определить педагогу-наставнику меры поощрения из фонда доплат в размере 1000 

рублей. 

5. Отчет наставника о выполнении плана методической и консультационной работы с 

молодым специалистом заслушать на педсовете в мае 2025 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


